tabula in mēſa in feſtis maiorib⁹
dz dz eā p̄uidere ⁊ legere cir-
ca finē mēſe. **C**ū ūo ſint lib⁹
dz ſic terminare. **E**xplicit liber
talis. **I**n legēdo autē talē vſ ta-
lē libri ſiue in comēſtione ſiue
in collatione nō dz aliq̄d p̄pria
auaritate facere. ſz qd ei di-
ctū fuerit a correctore in mēſa
⁊ Regulam dz legere p̄ma die
p̄ dñicā qm̄ nō p̄tingit eſne-
os iterē in reſectorio. **A**d ipſz
etiā p̄tinet hīc curā de libro in
q̄ legit cuſtodiedo ⁊ portādo
in reſectoriū ⁊ reportādo. **C**ū
autē aliq̄s falſitates magnife-
ſtas vſ defect⁹ vſ errores in-
uenit in libris in q̄b⁹ p̄uidet le-
ctioes. ſi fuerit libri de domo
debz huiusmodi falſitates o-
ſtendere librario. ſi ſunt libri
de cōmuni vel fratrib⁹ q̄bus
ſunt aſſignati. ſi nō fuerit de
cōi. **I**ntermediatōe ūo lectiois
dz aliq̄d ſignū tunc facere ut
ſciat vbi debeat reſcipe vſ oñ-
dere ſuſceſſori ſiue alij q̄ lege-
rit loco ſui. **C**ū debet eſne in-
tere ⁊ ſi nō ē talis lector q̄ cō-
ſueuerit bñ legere dz alij ma-
gis p̄donco ad legēdū comit-
tere lectioes vſ rogare p̄clato
vt hoc faciat p̄cipue cū illi
extranei litterati et intelligē-
tes reputantur.

De officio correctoris in mēsa
vigessimū sextū capitulum.

Officium correctoris in mēsa ē ordi-
nare cū plato quō
quo tpe sine i pra-
dio sine in cena si-
ue in collatōe legat et mutuo
accipere libros aliquos ad hoc
vtiles cū licentia eiusdē cū in
domo nō habentur et de ipis
custodiēdis et reddēdis curā
habere et dare operā erga pre-
latos q̄ illi libri de domo in
quibus oportet legere corri-
gantur bene et p̄tēntur et ver-
ficulentur. Ipsius etiam ē cū
consilio prelati obseruare q̄n-
do fratres melius sunt in do-
mo tūc facere legere frequen-
ter in anno a ceteris capitulorum
generalium et provincialium. lit-
teras magistri. et constitutiones
et notas aliquas de rubri-
cis magis vtiles et frequē-
tius necesse est secūdū iudicium
canonicorum. In collatione vero
et in cena debet prouidere q̄
legantur libri aliq̄ bone edi-
ficationis et frequentius hi-
storias que retinere valeat cō-
tinētes ut sunt. vite patrum
libri collationum et similes.
In prandio vero et si frequē-
tius biblia est legenda tamē

possunt interdū vtiles libri
aliqui legi. ut sunt originalia
multū vtiles et similes libri.
In vigilijs vero et festis et in
diebus preilegiatis vt sunt
dies rogationū et huiusmodi
possunt legi passionēs vel ho-
melie vel sermones sanctorū
edificatorij dū habent et in
die paraceues solēt legi treni
jeremie vel sermones deuoti
de passione. Porro ipius est
prouidere diligenter lectionē et
studiū suū circa illa maxime
applicare et lectores instruere
cū petent vt etiā si ipse nō pe-
cuerit prouidere eū in hoc ma-
gis cū lectione occurrerit aliq̄d
difficile vel dubiū in accentuā-
do vel pronuntiando vel lit-
tera dubia et huiusmodi. Cū
autē sedes sua nimis distat a
loco lectionis vel nō est bene
disposita ad intelligendū le-
ctorem potest de licentia elige-
re locū alium ad sedendū in
refectorio propinquum lecto-
riante faciē constituto. Ca-
uendū ē autē ei ne correctio-
nibus nimis curiosis seu in-
uisitatis vt min⁹ vtilib⁹ mo-
lestet lectores vel auditores.
Si autem contingat q̄ extra
na litterati debeāt interesse
et lector non reputetur mul-

tū p̄donus ad legēdū prouidēdū ē ei q̄ ip̄e vel ali⁹ legat tūc loco ipsius ⁊ sup̄ hoc placū addēat . et si fuerit necesse ad hoc aliq̄s cōpellat . Cū uō aliquē leatorē uiderit frequēter circa aliq̄ defficere oꝝ hys obseruatis ad aliquē locū ip̄m cōgruū aduocare . et ip̄m circa defectus ⁊ ignorācias suas instruere charitatiue. Ita autē q̄ ad istud offm̄ p̄tinēt meli⁹ fieri possunt oꝝ p̄curare q̄ habeant in domo aliq̄ sume de modo accētuan di p̄nūciandi et ad gramaticā p̄tinētes ⁊ correctiones biblic et h⁹ p̄ q̄ fr̄es incorrigēdo possint dirigi itelligēdo et hoc debz̄ corrector prout poterit procurare.

De officio infirmarii. vigessimū septimū capitlm.

Circa conditiōes infirmarii.

Infirmarius dicitur q̄ habet curā ḡnalē infirmoz ⁊ infirmitorij . Oꝝ autē ad h⁹ offm̄ poni frater q̄ sciat eē paciens ad molestias infirmoz ⁊ p̄paciens necessitatib⁹ eoz q̄ sit dulcis eloquio uerbis cōsolationis affluens ⁊ puid⁹ et discret⁹ in p̄curā die suandis ⁊

ministrādis necessarijs . nec tenax in dispēfando necessaria . nec p̄dignus in p̄sumēdo aliq̄ sine causā . Ad h⁹ igit⁹ offm̄ p̄tinēt hīc curā de oib⁹ q̄ ad infirmitorium uel infirmos p̄tinēt ḡnaliter uel in casibus varijs et emergētib⁹ a q̄bus haberi debet uel fieri et puidere de hys q̄ habeant sine defectu tpe oportuno.

Quia res hūdas. Proinde debet sollicitudinē hīc erga maiores quātū pōt q̄ habeat infirmitoriū sanū ⁊ bonū ⁊ bñ dispositū in officinis co mode aptatis sufficiētibus comoditate camerarū ⁊ hortoz seu prato uel uirgulto ad recreationē infirmoz in quo etiā sint aliq̄ loca seu domūcule ⁊ arche ⁊ armaria apta ad repositionē rez elim q̄s ibi oꝝ suare oportet ⁊ q̄ h⁹ domus frequēter purgetur ⁊ munda fact⁹ ⁊ repet⁹ et reficiat⁹ cū necesse fuerit diligenter. Debet etiā puidere q̄ habeant ibidem p̄petentia uasa uel utēilia maffe. q̄ phi scutelle. mense cōes ⁊ singulares. p̄ comedētib⁹ in lecto instrumēta ⁊ h⁹ necessaria habūdanē circa coq̄nas . circa lectos. circa comestionē

circā medicinalia. circā. balnea
 vlt̄ stuphas. circā. . minutiōes
 circā rasurā. circā lociōes pe
 dū ⁊ caputū. circā potionā do
 v̄nalia q̄q; ⁊ selle p̄ ipotētī
 b⁹ surgere et ire ad camera
 cōes: feretrū q̄q; ⁊ cooptona
 p̄pa ⁊ alia necessaria p̄ mor
 tuos. et loca apta ad lauandū
 mortuos. et lauatoriū cōe p̄
 manibus. ⁊ receptacula aq̄z
 q̄ effundunt̄ interdū. libri q̄
 q; pro officio v̄vino v̄ndo ⁊
 ad legēdum interdū p̄ sola
 tione et edificatiōe infirmo
 rū vt sunt vite p̄m et silēs li
 bri. Candelles q̄q; ⁊ oleū pro
 lāpade. ⁊ fuitores fm̄ epigen
 tiā multitudinis ⁊ fm̄ p̄ditio
 nes infirmoz ⁊ infirmitatū p̄
 curādū est ad p̄latū. Et cauē
 dū ne extranei fuiāt infirmis
 s; fr̄es unicē vbi hoc pōt̄ co
 mode obseruari. vbi ergo ex
 tranecos aduocari p̄pellit nec
 cessitas: cauēdū ē ne aliq̄ ad
 h⁹ recipiant̄ f̄uicia nisi a deo
 familiares sint q̄ fm̄ secreta
 possūt eis reuelari secure. Ap
 si⁹ etiā ē si nouit p̄ se medici
 nā vlt̄ per alios medicos fr̄es
 vlt̄ c̄neos adhibere p̄siliū me
 dicine circā infirmos ⁊ p̄cu
 rare q̄ fiat q̄d faciēdū fuerit
 p̄ salute. ordinare etiā et p̄

uidere q̄d cottidie comedat̄
 siue ab alijs q̄ veniūt ad men
 sam cōez siue q̄ recūbūt ⁊ ha
 bere solitudinē q̄ tā hoc q̄s
 medicinalia tēpestiue ⁊ suo tē
 pore ministrētur sicut requirit̄
 cōdicio ⁊ necessitas infirmo
 rū. ⁊ necessaria v̄o p̄ expēs
 o; a p̄curatore recipe vlt̄ alio
 si p̄or duxerit ordinādū ⁊ oīa
 p̄putare ⁊ de hijs p̄putationi
 bus tpe cōputare et in caplo
 recitare si q̄ specialia b̄nficia
 notabilia fuerint collata infir
 mis. Ap̄si⁹ etiā interest frequē
 ter visitare infirmos ⁊ discūr
 rere p̄ cōqnā et officinas ali
 as ad vidēdū si sunt oīa q̄ fie
 ri debent ⁊ si q̄d negligētie in
 uenerit corrigere o; ⁊ cum co
 mode pōt: apponere manum
 ad iuandū. Et etiā hic curā
 ne res aliq̄ siue reliq̄e siue alie
 p̄cant vel in vtiliter expēdan
 tur ⁊ q̄ refuāda sunt diligen
 ter custodiant̄. ⁊ si aliq̄ vtēsi
 lia vel alia h⁹ accepta fuerit
 interdū de infirmitorio p̄ ra
 sura vel alijs de causis q̄ red
 dant̄ ⁊ in suis locis reponan
 tur. Notare etiā si aliqua si
 ḡt dissolutio vlt̄ ordinatio ibi
 dē ⁊ illō interdū charitatiue
 corrigere ⁊ interdū etiā p̄da
 tis referre. Interdū etiā i ca

plō super h^oi proclamare. Si q̄ ūo dicta fuerint in caplo q̄ ad ūfirmos ptineāt d^o illa infirmis referre ⁊ cū eorum infirmates agrauat̄ platus i caplo dicere ut faciat orare pro eis. **Adnotatio.** q̄q̄ de nouo ipsi plato in caplo ad memoriā ut sūbus recomēdent̄ reducere ⁊ habere curā q̄ p̄ domos alias cito significetur.

Qu^o circa infirmos. **Porro** cū aliq̄s de nouo mittit̄ ad ūfirmos d^o eū cū olcharitate suscipe ⁊ dulcit̄ p̄solari ⁊ sū suā necessitatē de eo solite cogitare sine i assignādo locū ⁊ lectum si expedit eū iacere infirmatorio siue de speciali fuitore si indiget ⁊ alijs h^oi quibus eius infirmitas noscat̄ indigere. Si at̄ commissum fuerit ei a priore q̄ curā habeat deponēdo fratres in infirmatorio d^o esse sollicitus de hys q̄ indigent cū ei dicit̄ vel aduertit ⁊ eos preuenire anteq̄ petere illud cogantur. **Cū ūo aliq̄s abutit̄ infirmatorio sine causa ratiōabili in nimis morādo d^o hoc caute suggerere plato vt ipse faciat q̄ circa hoc fuerit faciendū. **Circa ūo illos q̄ ex nimia humanitate vel religione petunt****

licentiā recedēdi anq̄s expedit at eorū statui debet etiā platurū cautū redere vel ipemet d^o eē cautus si data ē sibi pietas in h^oi licētis p̄cedendis ne cedat eis sua religio i corpis notabile detrimētū. **Cū ūo nullus infirmus fuerit debet habere curā de domo infirmorum claudenda ⁊ custodienda. **De officio seruitoris infirmorum. vigesimū octauū. cap.** **Circa conditiones seruitoris infirmorum.****

Seruitor infirmorum dicit̄ q̄ deputat⁹ est ad seruenduz infirmus v^l in cōmuni q̄ ad illos q̄ veniunt ad mēsam cōmē vel singulariter alicui vel aliquibus cū decumbunt. **Huiusmodi autē officii est sollicitū eē ut fiant omnia faciēda rōne officij diligenter ⁊ suo tpe. p̄u eē ad infirmorū necessitates. patientē ad eorū molestias. consolationes charitativas verbis ⁊ factis impēdere eis. ⁊ oia q̄ ad studiū vel alias occupationes q̄ de necessitate salutis nō sunt vel ordinis postponere. p̄p̄ h^o pietate.**

Qu^o circa comunē fuitore. **Porro** q̄ deputati sunt

ad seruendū cōmuniter omnibus sint ad seruendū in domo in q̄ comedunt carnes siue in omo recreatōis debet scire diligent̄ illud qd̄ sup̄ notatū est circa officii refectorij ⁊ seruatorū p̄ me mēse vel sc̄de circa mensas pandas ⁊ seruiciū ut idē faciendū ⁊ renouenda ⁊ recolligēda in fine ⁊ mūdiciōe faciēdas ⁊ vtētilia ⁊ h̄i custodia ⁊ lauatoriū ⁊ silia ⁊ illa omnia que ex illis ad suum usum p̄tinere vident̄ exequi diligent̄. Debet autem in infirmitorio esse domus aliqua pro procuratiōe vel due pro duabus prediatis domibus in loco vel locis p̄donis quarum vel cuius custodias debet vel debent habere qui est vel qui sunt principales seruatorēs. Cū autē comestibis hora ap̄propinquat debz huiusmodi seruator facere signū in campana que ad hoc debz apta haberi in infirmitorio in loco idoneo ad conuocandū fratres in infirmitorio comesturos. Cū vero conuenisse vident̄ debet aliud modicus signū facere ad mānū locutionē. quo facto sine aliqua expectatione eorum qui non venerūt debet fieri benedictio. Si

vero aliquid mittatur infirmus debz cauere ne deferens introducatur quousq; pudeatur q̄ nihil ibi videri possit quod ipsum valeat scandalizare. Debet etiam p̄uidere q̄ liber aliquis edificatorius libeatur semper imprōptus in quo vel ipse quādo non est in alijs occupat⁹ vel aliq̄s frater alius de comedentibus legere possit interdū in mensa si velit. Si vero mēse fuerint notabiles debz eas in fine reponere in loco suo. Expediat̄ vero omnibus que ad comestionem pertinent debet habere curam de claudenda domo in qua comeditur si ibi lecti non fuerint in quibus aliqui iaceant tempore ⁊ hora a priore determinatis. Illos vero qui tarde veniunt vel recedunt tarde vel silentium tempore debito vel loco non seruant vel aliquas dissolutiones ibidem fatiunt vel aliqua alia reprehensibilia debet suo tempore in capitulo proclamare. Debet autem cum infirmario conferre in sero de hys que agenda sunt pro infirmis vel paranda ⁊ innotescere ei de multitudine infirmorum in conditiōib⁹ cog

et tunc multiplicantur vel minuuntur ut sciat melius quod et quam tunc sit in crastinum preparandum. Ap-
 sius etiam est accipere et apportare panem et vinum de refectorio et celario put fuerit ordinatum et cauere ne superflue apportentur et ne ea que remanent pereant vel inutiliter consumantur sed pro ele-
 mosina vel ad aliquos usus sicut ordinatum fuerit diligenter fuerit. Debet etiam sepe cum necesse fuerit visitare conuicium et sollicitare conuicarios et eos viuare cum potest et ipsi indigent ut melius et citius omnia expediantur. Cum vero non sunt tot facienda que oportet eum morari multum in infirmitate debet cauere multum ne occasione ibi comorans effundat se in dissolutionibus et obmittat ea que ad studium pertinent et ad religionem et prouentum et committere potest aliquam modicam infirmitatem faciendam qui possunt illa facere ut est proleptio alicuius modici fructus vel quod vinum que non comedit seruiat alij vel quod remoueat mappas vel mensas cum comederit aliqui et habent ut possit ipse cum alijs interese conuentui. Cum autem expeditus fuerit de prouentu reddere debet ad videndum si que commisit facta fuerit et si quid est suppleendum ab eo. Debet

etiam curam habere faciendis lectis infirmorum qui non habent proprios seruitores cum ipsi voluerit.

Quia seruitore speciale. Porro ad seruitorem deputatum alicui vel aliquibus de cubentibus pertinet etiam cooptoria et vestes et habitus de dormitorio apportare si ipse voluerit vel indigerit. facere lectum infirmi. procurare ei vinalia vel alia vasa seu sella et habitus que fuerint necessaria. refuare primum ad ostendendum. assistere eidem de die et nocte cum fuerit necesse. viuare eum in discalciando in fegendo in intrando lectum et similibus. in infirmitate vigilare coram eo cum fuerit necesse. viuare eum in calore coram eo stare ne se discooptat. Querere primum diligenter cum infirmitate de infirmitate etiam a medico et que medicus mandauerit exequi diligenter siue in medicinalibus siue in cibis siue in alijs quibuscunq;. Habere etiam curam speciale de eis que paranda sunt ut coquina pro eo cotidie hora debita et in hoc faciendum viuare vel totum facere si fuerit necesse et de aptando mensam circa eum comode et omnibus ad mensam pertinentibus ministrandis et recolligendis et re

panediis in locis suis et de calefaciēdo aq̄z vel vinū et bryduū et similia. Vestes etiā ei⁹ et cooptoria et alia lauanda lauare et purgare locū vbiia cet. Procurare etiā oīa q̄ sūt in causa necessaria v̄l causa balneorū multitudis v̄l locū pedūz vel capitis vel cocture alicuius faciēde et similiū dū mō in aliq̄d piculū mori nō sūt vel grauis mutilatiōis et in hys assistere et viuare totū facere cū potest comode et honeste. Paniē ūo et v̄lū et h⁹: cōia d̄z accipe a cōi fuitore. alia ūo q̄ nō habent cōiē q̄ nō sūt necessaria interdū d̄z q̄rere ab infirmario. Ap̄sus etiā interē puidere de lumine et libris p̄ offiō dicens cū eo vel corā eo cū ip̄e nō pōt. in quo etiā nō ē obvitēdū quim dicat corā eo offiū misse cū ad missā ire nō pōt. Cū ūo pōt si debilis ē cū iuuare eūdo et redeūdo. Debet etiā aliquē librū cōsolatoriū h̄c imp̄optu in quo aliq̄d legatur corā eo interdū ad ei⁹ cōsolatiōē. Et etiā tā p̄se q̄z p̄ alios fr̄es ad hoc p̄doneos quos interdū d̄z ad hoc inducere intēdere cōsolatiōi et edificatiōi eiusdē. Si q̄d ūo peccet

rit vel facere voluerit q̄ sine cōtrariū sanitati sit calite d̄z auertere. Si autē non sit p̄trariū debet ei obtengare cū comode fieri pōt. Deinde q̄cqd pōt excogitare q̄d ei prodasse possit siue q̄ ad corp⁹ siue ad animā d̄z totū siue p̄ se siue p̄ alios facere vel procurare diligēt. Circa sacmēta suscipiē

Porro circa cōfessio (da. nē et vncionez et cōionē petēdā si fuerit negligēs debz eū caute sollicitare. et cum hec faciēda fuerint significare illi ad quos p̄tinet et necessaria et p̄te infirmi sollicitate petrare et ingrauescēte infirmitate reducere ad memorā hōi in capto ut faciat orare p̄ eo si infirmarius hoc non fecerit. Cū ūo mori appropinquauerit debet facere signū cum tabula ad cōuocandos fr̄es ad cōmōdatiōē faciēdam. citiores et locū p̄parare cū sup̄ eis fuerit deponēdus et p̄mētia ad hoc et similia circa statum illū dirigere et facere socijs ad hoc cū indiguerit aduocatis v̄l a plato petiq̄. Cū ūo mortuus fuerit d̄z h̄c curā de aq̄ calefaciēda p̄ ablutione corp̄is ei⁹ et inuoluēdo et cooptorio ad hoc deputato apponē

do ipso suo sepulto ferretur et cooperatur in repositare ad sua leca. Deinde vestes eius et cooperatoria in quibus iacuit si apportata fuerant de dormitorio debet tradere ceterario ut ipse lotus et mundatus per eum diligenter de illis postea fiat quod fuerit faciendum. Si vero cooperatoria predicta erant de infirmitorio ipsa et capitegia et huiusmodi cum eo fuerint debet tradere infirmario ut illa faciat diligenter mundari et aptari ad quod in vestibus fratrum iterum assumantur. Solulares vero et botas et cõsimilia debet reddere infirmitorio. De quoque infirmario reducere ad memoriam quod habeat curam quod in primo sequenti capitulo recomendetur aia defuncti fratribus et quod cito denunciatur per alios conventus et ipse in hoc supplere negligentiam si forte ipse negligens extiterit.

Quoniam utrosque seruitores. Et notandum quod in magnis conventibus et ubi est multitudo infirmorum multiplicandi sunt seruitores tam communes quam speciales secundum indigentiam multitudinis infirmorum. ubi non sunt pauci pauciores sunt ponendi sufficientes tamen. Si vero adeo pauci fuerint quod communis

seruitor sufficiat vel seruitores vel etiam solus infirmarius tunc ille vel illi debet vel debent exequi quantum necesse fuerit omnia supradicta. Vtrum autem ad hoc imponendi sunt fratres clerici vel laici vel etiam familiares et honesti famuli et aliqui de istis vel de illis et vtrum per septimanas vel ad tempus prolixius providentia prioris est ordinare hoc provisum quod prius principalis habeat alios adiutores. Prius etiam prioris est ordinare quod postquam prima mensa fuerit de comedentibus in refectorio aliqui fratres vadant ad infirmitorium qui suppleant seruitorum vices cum nondum completi sunt omnia ut ipsi fructores comedant in mensa secunda ut etiam fieri non oporteat. qui postquam comederint debent redire ad infirmitorium ad videndum si illi qui eorum vice seruerunt bene omnia compleverunt. Et si quid defuerit debet illud supplere. Si vero aliquem de familia vel aliquem extraneum in domo aliquo casu contigerit egrotare ad infirmarium pertinet ut secundum voluntatem prelati ordinet ubi ponatur et qualiter et per quos ser

uat eidem tam charitate
et sollicite secundū exigentias
personę q̄ in hoc nūq̄ negli-
gentia comittatur.

De officio receptoris hospitiū.
vigesimū nonū capitū.

Curā conditiones hospitū.

Receptionem
hospitiū talis fra-
ter clericus v̄ lai-
cus ē ponendus
q̄ sit industri⁹ in
agendis. allaris vultu. verbis
affabilis. charitativus in nec
cessitatibus. p̄stus in oī ob-
sequio. disciplinatus in mori-
bus. in exp̄dendo mediocri
honestis solacijs non tardus
in labore cōpetent potēs. edi-
ficator⁹ in verbo et q̄ sciat se
moribus aliorū et diversitati-
b⁹ varijs prudēt. sed nō irre-
ligiosē conformare et gratuz
cunctis seruiciū exhibere.

Curā q̄s debet h̄re.
Ad h̄i officiiū pertinet
habere curā de domo vel de
domibus hospitū si sunt plu-
res custodiendis. claudēdis.
aperiēdis tpe suo. mūdandis
et honeste et comode aptādis
informis in sc̄dibus. in mēis
et h̄i. et q̄ habeatur lauato-
rium pro manibus intus vel
extra in vicino et receptacula

aquarum que effunduntur ut
domus non madescat et men-
se et sedes siue sc̄dilia suffici-
entia et q̄ habeāt ibi aliqua
domūcula p̄ pcuratōre et ar-
che vel armaria seu fenestre
et portice et huiusmodi ad po-
sitionem et conservacionem
rerum quas ibidem oportet
servari interdum. Et q̄ ha-
beantur ibidē caphi vel vitra
propria et coctaria et vascula
pro sale et huiusmodi vasa seu
utētilia prout necesse fuerit
siue ad pedū lotiones siue ad
alios vsus. debet mūdare fre-
quenter et diligenter et in lo-
cis debitis custodie. Debet
etiam curam habere de lectis
eoruz parādis honeste et mū-
de v̄bicunq̄ fuerint et habe-
re aliquas caligas et tunicas
et caputia mūda et botas sub
aliqua clave quas possit indi-
gentibus tradere pro tempo-
re ad mutandum sua. cande-
las etiam pro necessitatibus
hospitum siue in domo siue
in via cum recedunt. campa-
nulas etiam aliquā cū qua
fiat signum cum fuerit com-
muns hora comedendi pro
hospitibus nisi sit consuetu-
do in illo conventu q̄ fiat in
cimbalo iatibus paucj. 100

De officio receptoris hospitū. caplm.

po panē a reffectorio vinū
pero acclario quale per pcur
ratorē fuerit ordinatū. Que
lio p̄tinēt ad ſotulares v̄ ve
ſtes aueſtuario ſi modica fue
rint vel a p̄lato ſi fuerint ma
gna q̄rere oꝝ ⁊ acceꝑe. Ea uo
q̄ ad cibū p̄tinēt vel alia q̄cū
qꝝ oꝝ miſtrare pcurator ⁊ p
cis eſt recurrēdū ad cū. Si q̄
ſio mitūt eis vt p̄ſeco v̄ alia
p̄tinētia ad cibū p̄ter panē et
vinū vel etiam iſta in magna
q̄ſitate debet hoc indicari p
curatori ⁊ ſm eius ordinatio
nē d̄ſ. c̄ſare. ⁊ ſi venerit deſſe
rēs hora comestionis oꝝ pui
dere q̄ non ingrediat q̄uſqꝫ
p̄udeat q̄ in eis q̄ viſur⁹ ē
circa menſam non poſſit in
aliquo male edificari.

Quæſta fr̄es hospites. Cū
igit̄ intellexerit fr̄ hospi
tarius aduentū ſm aliquoz
qui nō ſunt de p̄uētū ſuo vel
etiā de p̄uētū q̄ diu ſteterūt
eꝝ domū ſtatim ad eos debet
feſtare ⁊ occurrere lecto vul
tu ⁊ ſi nō ſūt auctoritatis ma
gne nō oꝝ dare oſculū pacis
ſi vero ſunt gr̄adis auctori
tatis nō debz ſe ingerere ad oſ
culū pacis niſi p̄mo mutateꝝ
ab eis. Deñ ducere eos ad
benedictionē ſi nō receperūt

⁊ q̄rere ſacerdotē ſi ipſe nō ē
ſacerdos q̄ eā faciat ⁊ ipſa re
cepta acceꝑtꝫ baculis ⁊ libris
⁊ alijs ſi qua gerūt q̄ ſunt ab
eo custo diēda ducere eos ad
hoſpiciū ⁊ ſignificare p̄latis
aduētum eoz. Si vero fuerit
magr̄ ordinis vel alius recipi
endus a p̄uētū ſua intereſt
p̄ſtare cāpanā caplm̄ ad con
gregando ſ fr̄es hora cōpetē
ti ad benedictionē ⁊ ipſa rece
pta iterū p̄ſtare ad capitulū
cū debuerit intrare caplm̄ p̄
mo ſuper hoc eius inq̄ſita vo
lūtate. Cū ergo reſederint in
hoſpicio ſi tali venerint hora
q̄ iā comederit debēt inuita
ri ad potū deinde ad req̄ſcē
dū in lectis ſi voluerint. ⁊ ho
ra hoc req̄ſierit et de loco ca
merarū edoceri ⁊ ſi nō ē talis
dies in quo eos oporteat ieiū
nare inq̄ſito de qualitate ref
fectionis q̄z illa die habuerint
debet hoc ſignificare pcurator
ut ſm eꝝigentā neceſſi
tatis debito mō pareꝝ qđ po
terit haberi. Si vero non oꝝ
comederit nec audierit miſ
ſam debet de miſſa audien
da vel celebrāda cū ipſi voluerit
de miniſtris habēdis p̄ude
re. Si vero fuerint fatigati et
q̄ſcere voluerint fiat de hoc

si voluerint ante missam vel post et interim sollicitare procuratorē de pui dēdo q̄ fuerint necessaria ad refectioez et ipse sollicitē ad iunet impādo et ordinet si necesse fuerit p̄ platiū q̄ aliq̄s vel aliqui interm sint cū hospitiū q̄ eos a sociētē et dirigant si aliq̄ voluerint. Cū ergo fuerint oīa p̄parata si fuerit hora cōsuetā comedēdi p̄ hospitibus faciēdū ē signū p̄ actū aliter non. Ad etiā obseruādū ē oīe tpe circa hospitū comestione. et dande ablutiōe manibus et dicitur benedictiōe et collocatiōe fr̄ibus ab eodē fm statū eoz p̄sequenda sunt cetera q̄ ad mēsam p̄tinēt. Porro impādis et seruidō et remouēdis mēsis et coligēdis reliquis et reponendis in illis q̄ cibis et alijs h̄i obseruāda sunt q̄ supradicta sunt ea circa refectoriū, et circuitores prime mēse et secūdā et t̄tiores m̄struoz put̄ et qui statim p̄petere possunt in hospitio. Habendū ē etiā aliqui liber in hospitio edificatiōe in quo dū comeditur legi possit interdū aliq̄ sum fuerit expēditur. Ablutiōe vero manibus post refectio-

nē offerēdus nō est potus nisi aliqui p̄tulerint vel indigerint et sic in patria talis vsus. Ordinandū vero est a platis q̄ cū comedūt hospites hora comestione cōuētus nec sūt expediti finita p̄ma mēsa conuētus q̄ aliquis vel aliq̄ de fr̄ibus qui comederūt veniāt ad hospitū et supleant vices receptoris hospitū ut ipse comedere possit in sc̄da mensa et facta comestione reddere d̄ ad vidēdū si sunt oīa beneficia et supledū qd̄ factū fuerit minus. De locatiōe vero p̄dū et ministratiōe potus in p̄adio et cena tēpestiue fiendis d̄z p̄uidere hora tali eoz occasione nō p̄trahantur vigilię post signū dormitiōnis nisi forte p̄pter tardū aduentū hospitiū si obseruari nō possit. in quo casu si fieri nō possunt oīa consueta fiat qd̄ s̄z horā fieri poterit bono modo siue in p̄curatione eoz siue in alijs. Cū autē ad lectos ducuntur p̄uidendum est eis de vinalibus vel alijs vasis p̄donas ad vīnā et edocēdis sunt de loco camerarū si vsq̄ tunc nescierint. et oīdēde sūt eis tunice et calice et capitiā ad mutādum et bote siue so-

tulares ut reficiantur si aliq̄ indigent ⁊ vngantur ⁊ si nox fuerit vnde sunt eis aliq̄ cādele cuiꝫ quibus vadāt ad cameras vel alibi ⁊ quibus dicant officiū ⁊ de libro pro officio si nō habent est eis promouendū. Si vero vestes eorū indigēt lotione cum eorū licētia ⁊ pcurare q̄ lauētur. Si vero habent magnā indigentia in sotularibus vel aliqua veste vel fecerint aliqua rationabiles spensa in via nō dū solutas ut de nauilo et huiusmodi debet hoc ostendere priori vt antiq̄s petant eū eiꝫ licentia illud quo indigent offeratur eisdem. Quādo aut̄ sunt magis extranei vel de nationibus remotioribus vel de maiori labore veniūt vel sunt maiori auctoritate ratione status seculi vel ratione maiore status in orole vel si sūt nouicy tanto in oibus sunt magis charitative tractanda. Quod si fuerint consueti vagationi ⁊ discursui vel de minorē religioē vocati tāto disciplina religionis ⁊ austeritatis circa eos magis est obseruanda ⁊ exdusi cito de hospitio mittendi sunt ad conuentus ⁊ ad capitulū suo tempo-

re sunt vocandi. Qui ergo digni sunt secundū ordinem predictum officio charitativum recedere voluerint inuitandi sunt ad manēdū ⁊ morandum secure ⁊ ad hoc quodam modo sunt cogēdi. Cū vero omnino recedere voluerint inuitandi sunt ad dicendū si aliquo indigent quod possit pro eis fieri ⁊ faciendū charitative quidquid pro eis potest fieri beino modo. Et si vias nesciunt docendū ut de illis ⁊ de hospicio ⁊ interdū conducēdi per fratres vel familiā si necesse fuerit ⁊ statꝫ eorū hoc requirit secundū q̄ sūt in maiori reuerētia hādi ut sunt diffinitores ⁊ potes ⁊ frēs alij magis auctoritate vel fame ⁊ dñs. apponi in magna cura ab ip̄s hospitario q̄ consolati ⁊ edificati recedāt. Ad benedictiōne vero vocādi sunt ab ip̄o aliq̄ de fratribꝫ antiquis ⁊ precipue plati ⁊ cū osculo et recomēdatione sui oratiōibus eorum ⁊ aliorum fratrum sunt per eos licentia ⁊ vsqꝫ ad portā vel plus secum lum q̄ prelato visum fuerit ⁊ per aliquos cōducēdi. Porro in cōmuniōibus et cotidianiꝫ p̄ fructu receptionis

hospitum debet esse sollicitus tempestive parare omnia diligenter et conferre cum procuratore tempestive ut provi videat de necessariis et petenter secundum multitudinem et condiciones hospitum et servientes in eorum pro hospitibus solliciter curare cum necesse fuerit diligenter. Cane- re quoque quantum in eo est ne sint aliqua dissolutiones in hospicio et facientes suo tempore proclamare. Et si aliqua dicantur in capitulo que pertinent ad hospites ipsis referre si in capitulo non fuerint. Quod si aliqui in hospicio nimis morari voluerint vel nimis cito recedere debet prela- to suggerere quod viderit ex- pedire. similiter. de eis ad ca- pitulum convocandis vel cho- rum interdum cum circa hec accidiosi videntur. Cum ve- ro fratres minores apud nos contigerit comedere vel hos- pitari de nocte libere devoti et illarius de eis assistere et mi- nistrare que fratribus vestris.

Quia hospites et fructuos. Cum aliquos alios ex- traneos siue religiosos siue se- culares hospitari contigerit apud nos pertinet ad eum ha-

bere curam diligentem secun- dum consuetudinem domus vel ordinationem prelati ubi et quid comedant ubi iaceant et quomodo ducere eos per of- ficinas cum illas vulerint vi- sitare. ducere ad refectorium lotis prius manibus cum ibi debet comedere et in locis de- bitis collocare et finita men- sa cum eis remanere et ducere eos ad ecclesiam ad gratias vel ducere extra et ducere cum eis officium si fuerint magne per- sone et postea ipsos ad loca de- bita ducere. reddere etiam cau- tos servitores mensis que eis di- ligenter servatur secundum sta- tum eorum. Si autem capitulum vel chorū vel ecclesiam ad officium intrare obverit de eis in locis debitis collocare secundum statum eorum. et cum eis recebuerint eos iterum ad debitus locum ducere. Si autem tales sint qui horas dicere habeant et li- bros non habent debz eis pro- uidere de libris et curare si vo- lunt. si vero laici fuerint de- bet eos instruere quando et ubi missam vel aliud officium si volue- rint possint audire. Si autem habet aliqua negocia extra do- mum de eis dirigere et curare. putat comode potest in his que de-

cent ordinē petita licētia pri⁹
si talia sunt q̄ sine licētia fieri
nō debēt. Licet aut̄ oēs sic tra
ctare debeat q̄ cōsolati ⁊ edi
ficati recedāt tū fm̄ exigenciā
stat⁹ coz ⁊ familiaritatē ma
iorē vel necessitatē plus vel
minus ē cū eis aliq̄d faciēdū
Pro nullis vero parāde sūt
carne vel linteamina in lecti
ponēda nisi illa apertauerit
secū. Vtrū autē cū fr̄ibus in
hospicia comedere debeāt v̄
alibi ⁊ vtrū illi soli vel aliqui
fr̄es cū eis ad plati discretio
nē p̄tinet ordinare. Si autē
fuerint adeo familiares q̄ q̄
si fr̄es habeant non oportet
omnē sollicitudinē supra dī
ctā circa eos h̄i. Si vero ali
que dñe vel mulieres religio
se aduenerint q̄bus oporteat
et deceat i aliq̄ ministrare ad p̄
lati ⁊ portatione puissionē
p̄tinebit ordinare ut in aliq̄
domo vicina ⁊ hōesta mistre
tur eis qd̄ fuerit ministrādū
sicut viderit expedire. Super
ola vero cauere q̄ frater hos
pitaris ne extranei aliq̄d vi
deantiter fr̄es siue in sup̄sui
tatibus siue in panis locutio
nibus ⁊ s̄ilibus. vñ male pos
sint edificari ⁊ econtrario do
te egam p̄ se ⁊ p̄ alios loquē

do cū eis de deo ⁊ de vtilibus
⁊ virtutū exēpla mōstrādo et
mūde ⁊ honeste ministrādo
deuote ⁊ humiliter in oibus
obsequēdo q̄ fr̄es vere repu
tēt suos dei. Vbi vñ s̄ vnus
ad ola nō sufficit p̄pter hos
pitiū multitu dñe expedit ou
os fr̄es poni ad istud offiū.
vñ. s. p̄pter fr̄es ⁊ aliū p̄
ter extraneos v̄ ille q̄ p̄ncipa
lis ē dare aduatores ⁊ quos
⁊ quot siue clericos siue laicos.
et vtrū scribi per septimanas
aliq̄s vel ad t̄pus plur⁹ assig
nari ad plati p̄tinet. p̄uiden
ciā ordinare cum tanta cura
⁊ sollicitudine q̄ de hospitali
tatis gratia conuentus suis
semp̄ habeat bonam famā.